
 

 
 
 

Č e s k o b r a t r s k á  c í r k e v  e v a n g e l i c k á  v  H r a d c i  K r á l o v é  
 

_ h r a d e c - k r a l o v e . e v a n g n e t . c z                                                             
 

L istopad  20 23   
 

P o k y n y  p r o  ú č a s t n í k y  z á j e z d u .  ( E x o d u s  2 0 : 1 - 2 0 )  

Milujme a nenechejme nikoho a nic 
vládnout nad našimi dušemi, protože jen 
Bůh nás navádí na cestu do stanice 
svoboda. Prostě milujme a nevytvářejme 
si domněnky, co všechno dalšího nám Bůh 
musí zajistit (=pokyn první). 

Milujme a ani my sami si nedosazujme na 
trůn ve svých duších něco, co se nám líbí 
nebo čeho se bojíme. Prostě milujme             
a nepřipodobňujme Boha svým před-
stavám (=pokyn druhý). 

Milujme a neohánějme se proti druhým 
Bohem, ani nevnucujme svoji vůli ostat-
ním. Prostě milujme a nedělejme svými 
dobrými úmysly druhým ze života očistec. 
(=3.)  

Milujme a pracujme, až se z nás bude 
kouřit, ale nezapomínejme na den pokoje. 
Prostě milujme a udělejme si v duších 
prostor na Boží pokoj, který převyšuje 
veškeré pomyšlení, a neříkejme, že se nám 
pokoj pro samý nepokoj do duše a do ka-
lendáře nevejde. (=4.) 

Milujme a nehrajme si na to, že svět začal 
s naším narozením. Prostě milujme a pa-
matujme na svoje mámy a táty a naučme 
se jich včas ptát, kdy pro ně byla láska 
v životě nejdůležitější. (=5.) 

To je asi dostačující základ. Aspoň těchto 
pět pokynů k milování by mohl každý 
účastník zájezdu do svobody znát. Těch 
zbylých pět instrukcí už vlastně neříká nic 
nového – souhrnem: Miluj a co nechceš, 
aby ti dělali druzí, nedělej ty jim – neubližuj 
jim násilím, zradou, krádeží, zlým slovem 
nebo závistí. 

Aby někdo neřekl, že si hradecký farář 
přece nemůže dovolit rychle přejít to, co si 
všichni slušní lidé nejvíc pamatují – tak si 
to, co je na druhé desce pokynů pro 
účastníky zájezdu, také rozříkáme: 

Milujme a respektujme vůli k šťastnému 
životu druhých lidí. Prostě to, že jsme 
(ještě) nikoho nezabili, vůbec neznamená, 
že jsme schopni milovat účastníky jiných 
zájezdů. (=6.) 

Milujme a respektujme vztahy druhých. 
Prostě to, že jsme zrovna věrní svým 
partnerům, vůbec neznamená, že je 
milujeme, máme v úctě a důvěřujeme jim 
ve svém srdci. (=7.) 

Milujme a respektujme majetek druhých. 
Prostě to, že jsme (zatím) nic pořádného 
neukradli, ještě neznamená, že nejsme 
závislí na majetku a stačí nám poklady 
v nebesích. (=8.) 



Milujme a respektujme čest člověka, ať je 
to kdokoliv. Prostě to, že jsme dlouho 
nikomu nelhali do očí, ještě neznamená, 
že si vážíme lidí a každému přejeme 
stejnou lidskou důstojnost. (=9.) 

A konečně milujme a nedovolme závisti, 
aby nám prostoupila duší a vytvořila blbou 
náladu. Prostě to, že ve srovnání se svým 
bohatším sousedem nic nemáme, nezna-
mená, že jsme mravnější lidé, kteří za své 
odříkání budou jednou odměněni. (=10.) 

Zkrátka miluj a vše dělej radikálně z lásky 
(radikálně = od kořene, protože radix = 
kořen). Všechno ostatní poměřování 
seznamem Božích pokynů – třeba kdo je 
slušnější a kdo zas větší nemrava – je na 
draka a nestojí za to se kvůli tomu trápit 
nebo si odříkat.                

TV (z kázání 8. 10. 2023) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n f o r m a c e  z e  s b o r u  

 Ve sbírce do kasičky v kostele se během 
září vybralo celkem 6.504 Kč na hospicovou 
péči Charity v HK. Od 15. 10. do 26. 11. 
sbíráme peníze na Speciální ZŠ Diakonie ČCE 
v Hradci Králové.  

 Celý prosinec až do konce kalendářního 
roku budeme sbírat na dostavbu Domova 
pomněnka Diakonie ČCE v N. Městě na 
Moravě, kde budou pečovat o 30 lidí 
s Alzheimerovou nemocí. 

 Úklidová brigáda kolem kostela a fary         
a vyrábění věnců do kostela bude v sobotu 
25. 11. od 8:30 do 12 hodin. Připravíme svoje 
okolí na Advent. 

 STUŽOBRANÍ vypukne v úterý 28. 11. od 
17.00 na faře – tradiční obrázková sklizeň     
z cest, z katedrály přírody... Zve východo-
česká Společnost pro udržitelný rozvoj.  

 Večerní bohoslužby jsou letos naposledy 
5. 11. od 18 h. V prosinci začnou v neděli ve-
čer již adventní koncerty. Další večerní boho-
služby začnou 4. 2. 2024. 





    S b o r o v ý  p r o g r a m  l i s t o p a d  2 0 2 3  
St 1. 11. 2023 18:30 otevřený večerní rozhovor o náhodě 

Čt 2. 11. 2023 18:00 biblická hodina online 

Pá 3. 11. 2023 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 3. 11. 2023 14:00 setkání dětí 

Pá 3. 11. 2023 17:30 setkání konfirmandů 

So 4. 11. 2023 9-15 konvent v Černilově 

Ne 5. 11. 2023 
9:00 

22. po sv. Trojici 
Kristýna Kupfová 

Katka Krylová 
Martin Zetek 

Ivana Součková 

18:00 
večerní bohoslužby se sv. večeří Páně  
Kristýna Kupfová 

St 8. 11. 2023 18:30 mládež 

Čt 9. 11. 2023 18:00 biblická hodina online 

Pá 10. 11. 2023 14:00 setkání dětí 

Ne 12. 11. 2023 9:00 
23. po sv. Trojici 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Pavel Nečas 

Martina Vítková 

Út 14. 11. 2023  9:00 pastorální konference kazatelů seniorátu 

St 15. 11. 2023 18:30 projekce filmu dle výběru účastníků 

Čt 16. 11. 2023 18:00 biblická hodina online 
pátek 17. 11. je státní svátek – setkání se nekonají 

Ne 19. 11. 2023  9:00 
Předposlední neděle 
Kristýna Kupfová 

Irena Audrlická 
Petr Kubát 

Eva Schusterová 

Po 20. 11. 2023 17:00 staršovstvo 

Čt 23. 11. 2023 18:00 biblická hodina online 

Pá 24. 11. 2023 14:00 setkání dětí 

Pá 24. 11. 2023 19:00 Královéhradecký komorní orchestr – koncert v kostele 

Pá 24. 11. 2023 17:30 setkání konfirmandů ve sklepní herně 

So 25. 11. 2023 8:30 úklidová brigáda a výroba adventních věnců do kostela 

R
o

d
in

n
á 

n
e

d
ě

le
 

26. 11. 2023  

9:00 
bohoslužby pro malé i velké 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Tomáš a Elly 

Víznerovi 

10:15 (před)adventní tvoření 

11:45 (před)adventní polévky 

Út 28. 11. 2023 17:00 Stužobraní – program v sále na faře 

St 29. 11. 2023 18:00 babinec s předadventním punčem a ozdobami 

Čt 30. 11. 2023 18:00 biblická hodina online 
 

Během bohoslužeb probíhá nedělka pro děti. Po bohoslužbách jste zváni   
na setkání u kávy na faru. Kontakt pro rozhovor s farářem a farářkou od út 
do ne je 604 749 919 (TV) a 777 238 590 (KK). Bohoslužby jsou pravidelně 
přenášeny na kanálu Youtube.  Qr kód pro platbu do sbírky či dar je vlevo. 

  

Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky 
a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 

              FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ     Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. 604 369 498 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. účtu 161617335/0300 

                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com farářka Mgr. Kristýna Kupfová 777 238 590 krkupf@gmail.com 
                kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 

 


